
 
 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky 

 podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

 

Názov organizácie:   Gymnázium Ľudovíta Štúra 

Sídlo organizácie:    Hronská 1467/3, 96049 Zvolen  

IČO:     00160865 

v zastúpení:    RNDr. Ivetta Vidová, riaditeľka školy 

 

Kontaktná osoba:   

Meno a priezvisko:   Ing. Jozef Výboh 

Tel.:    0948 325 612 

e-mail:    jozef.vyboh@gymzv.sk 
 

adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL): https://gymzv.edupage.org/ 

 
2. Postup: 

Zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon). 

 

3. Druh zákazky:      

Tovar 

 

4. Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH:   

PHZ za logické celky: 

Logický celok 1:  4203,73 € bez DPH 

Logický celok 2:   462,68 € bez DPH 

Logický celok 3:    533,41 € bez DPH 

Logický celok 4:     559,44 € bez DPH 

PHZ  spolu:  5759,26 € bez DPH 

 

5. Názov zákazky:    

„Knihy, učebnice a výučbový SW pre Gymnázium Ľudovíta Štúra“ 

 

6. Predmet zákazky: 

Predmetom zákazky je dodanie tovarov - knihy, literatúra, výučbový SW a literatúra k počítačom 

podporovanému laboratóriu, v zmysle rozpočtu Projektu ESF „Zlepšujeme si zručnosti pre život, ktorý 

Gymnázium Ľudovíta Štúra realizuje.  

Tovar je bližšie špecifikovaný v Prílohe č.1 tejto výzvy podľa požiadaviek verejného obstarávateľa. 

Súčasťou zákazky sú všetky náklady priamo aj nepriamo súvisiace s predmetom zákazky (doprava na 

miesto dodania, balné a všetky ostatné súvisiace náklady uchádzača v zmysle Prílohy č. 1 tejto výzvy). 

Predmet zákazky je v celom rozsahu opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. Ak 

niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov identifikuje konkrétny typ produktu, alebo 

https://gymzv.edupage.org/


 
 

produkt konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožňuje nahradiť takýto produkt ekvivalentným 

produktom alebo ekvivalentom technického riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný produkt alebo 

ekvivalentné technické riešenie bude spĺňať úžitkové, prevádzkové, funkčné a estetické charakteristiky, 

ktoré sú nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené zariadenia určené. Pri produktoch, 

príslušenstvách konkrétnej značky uvedených prílohách Výzvy, môže uchádzač predložiť aj 

ekvivalenty inej značky rovnakej alebo vyššej kvality. 

7. CPV kód:  

Hlavný slovník: Kód CPV  22111000 -1    

 

8. Rozdelenie predmetu zákazky:  

Áno (uchádzač predloží cenovú ponuku na vybrané logické celky uvedené v Prílohe č. 1, ktoré sú 

predmetom jeho činnosti, pričom môže predložiť ponuku na 1 a viac logických celkov). 

9. Spôsob určenia ceny : 

9.1.  Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení 
neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady 
Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

9.2.  Navrhovaná zmluvná cena musí byť špecifikovaná ako maximálna a pevne daná. Cena sa nesmie meniť 
počas doby trvania zmluvného vzťahu. Akékoľvek iné zmeny sa môžu robiť len na základe písomnej 
dohody oboch zmluvných strán. Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena bude vyjadrená v eurách 
s presnosťou na dve desatinné miesta. 

9.3.  Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len “DPH”), navrhovanú zmluvnú cenu uvedie: 
- Navrhovaná celková zmluvná cena bez DPH, 
- Sadzba DPH v %, 
- Navrhovaná celková zmluvná cena vrátane DPH.  

9.4. Ak uchádzač nie je platcom DPH, na skutočnosť, že nie je platcom DPH, upozorní označením „Nie som 
platcom DPH“. 

 
10. Pokyny na zostavenie ponuky: 

Ponuku je potrebné predložiť elektronicky – formou e-mailovej komunikácie. Ponuku je možné 

predložiť najneskôr do uplynutia stanovenej lehoty v slovenskom jazyku a v mene EUR, zaokrúhlenú na 

dve desatinné miesta. 

 

11. Lehota na predloženie cenovej ponuky:  

do 15. 05. 2020 do 14.00 hod.  

 

12. Miesto na predloženie cenovej ponuky: 

Ponuku v elektronickej podobe je potrebné doručiť na emailové adresy: jozef.vyboh@gymzv.sk 

a ivetta.vidova@gymzv.sk 

Do predmetu e-mailu treba uviesť heslo: „CENOVÁ PONUKA - „Knihy, učebnice a výučbový SW pre 

Gymnázium Ľudovíta Štúra“ 

Maximálna veľkosť prijatej pošty 1 doručeného e-mailu na e-mail kontaktnej osoby verejného  

obstarávateľa je max. 10 MB, a to vrátane príloh. V prípade, že veľkosť odosielanej pošty  presahuje 

tento limit, verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom rozdeliť ponuku do viacerých    emailov a na 

túto skutočnosť verejného obstarávateľa vhodným spôsobom upozorniť (napr. do predmetu emailu 

uchádzač uvedie: 1. časť cenovej ponuky - „Knihy, učebnice a výučbový SW pre Gymnázium Ľudovíta 

Štúra“, 2. časť cenovej ponuky „Knihy, učebnice a výučbový SW pre Gymnázium Ľudovíta Štúra“ atď.. 

13. Výsledok verejného obstarávania a trvanie objednávky  

 Výsledkom verejného obstarávania bude písomná objednávka, zaslaná úspešnému uchádzačovi.  

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1996/18/


 
 

14. Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania  

Predmet zákazky bude financovaný zo štrukturálnych a investičných fondov EÚ v rámci Operačného 

programu Ľudské zdroje a z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa. Zmluvnú cenu uhradí verejný 

obstarávateľ úspešnému uchádzačovi bezhotovostným platobným stykom.  

 Všetky výdavky spojené s prípravou, spracovaním a predložením cenovej ponuky znáša uchádzač. 

15. Podmienky účasti 
  

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na splnenie podmienok účasti, týkajúce sa  osobného 
postavenia  

15.1. Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. 
e) zákona o verejnom obstarávaní  – musí byť oprávnený dodávať tovar, ktorý zodpovedá predmetu 
zákazky. Uchádzač nemusí predkladať v ponuke doklad o oprávnení dodávať tovar, ktorý zodpovedá  
predmetu zákazky v súlade s prvou vetou a túto skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám 
v príslušnom registri, v ktorom je uchádzač zapísaný. Uvedené platí pre uchádzačov so sídlom alebo 
miestom podnikania v Slovenskej republike. 

15.2. Podľa § 32 ods. 1 písm. f) ZVO, uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo 
verejnom obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona. Pre splnenie 
predmetnej podmienky účasti sa vyžaduje predloženie čestného prehlásenia, ktoré je Prílohou č.3 tejto 
Výzvy.  Dokument musí byť podpísaný štatutárnym zástupcom alebo osobou oprávnenou konať za 
uchádzača. V prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri ku dňu predkladania ponúk, nebude jeho 
ponuka hodnotená.  
 

16. Kritériá na vyhodnotenie ponúk   

Najnižšia cena za jednotlivé logické celky v EUR vrátane DPH. 

17. Obsah ponuky uchádzača 

Uchádzač predloží v elektronickej podobe: 
1. Vyplnený a podpísaný Návrh na plnenie kritérií vrátane vyplnenej Cenovej tabuľky uvedený v 

Prílohe č. 2 tejto výzvy 
2. Podpísané Čestné prehlásenie – Príloha č. 3 tejto výzvy 

 
 
Uchádzač musí v cene predmetu zákazky uviesť pre každú požadovanú položku aj jednotkovú cenu. 
Celková cena je daná súčinom jednotkovej ceny a množstva uvedeného v zozname položiek. Príloha č. 2 
musí byť podpísaná štatutárnym orgánom uchádzača, resp. osobou splnomocnenou na konanie za 
uchádzača, následne oskenovaná (scan) a doručená v lehote na predkladanie ponúk na vyššie uvedené 
mailové adresy. 
Ak uchádzač nepredloží požadované dokumenty podľa tejto výzvy, bude vyzvaný na ich  
vysvetlenie/doplnenie.   

18. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky  je slovenský jazyk.  

Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným 

prekladom do štátneho jazyka; to neplatí pre ponuky, doklady a dokumenty vyhotovené v českom 

jazyku. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad do štátneho jazyka. 

19. Pravidlá pre uplatnenie a spôsob vyhodnotenia kritéria sú nasledujúce: 



 
 

Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý vo svojej ponuke predloží najnižšiu cenu za logický 

celok v EUR vrátane DPH. Ako druhý v poradí sa umiestni uchádzač, ktorý vo svojej ponuke predloží 

druhú najnižšiu cenu za logický celok v EUR vrátane DPH, atď. 

20. Lehota viazanosti ponúk: 

Do 15.9.2020  

  

21. Vysvetlenie 

V prípade potreby vysvetlenia údajov uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, môže požiadať 

ktorýkoľvek z uchádzačov o ich vysvetlenie formou písomnej žiadosti, ktorú musí doručiť verejnému 

obstarávateľovi max. do 48 hodín (počas pracovných dní) pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk 

priamo kontaktnej osobe elektronickou poštou na adresu: jozef.vyboh@gymzv.sk 

22. Vyhodnotenie ponúk 

Verejný obstarávateľ po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk vyhodnotí splnenie podmienok účasti 

a požiadaviek na predmet zákazky u uchádzačov, z hľadiska uplatnenia kritéria na vyhodnotenie ponúk. 

Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý vo svojej ponuke predloží najnižšiu celkovú cenu za 

logický celok v EUR s DPH. Poradie ostatných uchádzačov sa stanoví podľa stanoveného kritéria, t. j. na 

druhom mieste sa umiestni uchádzač s druhou najnižšou celkovou cenou za logický celok, na treťom 

mieste sa umiestni uchádzač s treťou najnižšou celkovou cenou za logický celok atď. 

 

23. Ďalšie informácie 

Úspešný uchádzač sa zaväzuje strpieť výkon auditu/kontroly súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to 

oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. 

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä: a) Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu 

SR (ďalej len „MŠVVaŠ SR) a ním poverené osoby, b) Útvar vnútorného auditu a nimi poverené osoby, c) 

Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, d) Orgán 

auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditu, e) Splnomocnení 

zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, f) Orgán zabezpečujúci ochranu 

finančných záujmov EÚ, g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými 

právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť postup zadávania zákazky, ak cena za celý predmet 

zákazky bude vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky.  

24.  Dátum zaslania Výzvy na predkladanie cenových ponúk: 

30.4.2020 

25. Prílohy k Výzve na predkladanie ponúk:  

Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky Návrh uchádzača na plnenie kritérií  

Príloha č. 2 - Návrh uchádzača na plnenie kritérií a Cenová tabuľka s jednotlivými logickými celkami 

Príloha č.3 – Čestné prehlásenie 

 

Vo Zvolene, dňa 30.4.2020 

     

         RNDr. Ivetta Vidová 

                        riaditeľka školy 


